MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
AMAZONAS CAMPUS MANACAPURU

Estrada Manoel Urbano, S/Nº– KM 77- Novo Manacá – Manacapuru - CEP 69401-830 – e-mail:
dg.cmpu@ifam.edu.br

PORTARIA Nº 138 - GAB/DG/CAM/IFAM, DE 18 DE JULHO DE 2024.

O  DIRETOR  GERAL  PRÓ-TEMPORE  DO  CAMPUS  MANACAPURU  DO  INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS – IFAM, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere a Portaria nº 741/GR/IFAM, de 23 de maio de
2024 e;

CONSIDERANDO o disposto no inciso XIX, do art. 154 do Regimento Geral do IFAM;

CONSIDERANDO a necessidade do cumprimento de 200 dias letivos, conforme o disposto no inciso
I do art. 24 da Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional, Lei 9394/1996;

CONSIDERANDO a solicitação da Coordenação Geral de Ensino– CGE, de 17/07/2024, que solicita
emissão de ato normativo para a comissão responsável pela organização das atividades do sábado letivo
de 27/07/2024, no âmbito do IFAM - Campus Manacapuru;

R E S O L V E:

I. DESIGNAR  os  servidores  abaixo  identificados  para  constituírem a  Comissão  do  sábado
letivo  do  dia  27/07/2024,  contando  como os  tempos  da quinta-feira, com o  tema: "Torneio  de
Xadrez Humano", no âmbito do IFAM Campus Avançado Manacapuru:

SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO
GILDER BRANCHES VIEIRA 2354350 PRESIDENTE
ALEXANDRE RICARDO VON EHNERT 2212814 MEMBRO
RICARDO LIMA DA SILVA 2353415 MEMBRO
VALERIA DA ROCHA SOBRAL 1331700 MEMBRO
WALTER CLAUDINO DA SILVA JUNIOR  3013035 MEMBRO
LEONAM MATOS CORREIA LIMA  1748225 MEMBRO
JULIO LEITE PARÁ 1149238 MEMBRO
LUCIANA DE OLIVEIRA SOUZA  2288515 MEMBRO
LORENZO SORIANO ANTONACCIO BARROCO 1078940 MEMBRO
FABRÍCIO BARROS DE SOUSA 2218797 MEMBRO
THIAGO BATISTA MOREIRA  3299710 MEMBRO
ROSANGELA TELMA B. DE SOUZA DE JESUS  2995239 MEMBRO
SIMONE COSTA DA SILVA  2240594 MEMBRO
RITA DE CASSIA COSTA LEAL  1116776 MEMBRO
LUCILENE REBOUCAS DE OLIVEIRA 1562179 MEMBRO
NATANAEL DA SILVA MOTA 2207952 MEMBRO

II. Dê-se Ciência. Publique-se. Cumpra-se.

PROF. ME. JAIDSON BRANDÃO DA COSTA
Diretor Geral Pró-Tempore

Campus Manacapuru
PORT. nº 741/GR/IFAM, de 23 de maio de 2024.

		2024-07-25T17:18:57-0300